УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МИХАЙЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «06» ноября 2019 года
по УО и МП

№358

Об установлении количества баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимого для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в Михайловском муниципальном
районе Рязанской области в 2019/2020учебном году

В соответствии с и. 56 раздела V Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18Л 1.2013г. № 1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (прилагаются).

3. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить направление
обучающихся - участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников для участия в олимпиадах в соответствии с
графиком, утвержденным приказом УОиМП от 30.10.2019г. № 339.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника УОиМП Е.А. Кочеткову.

Начальник УО̂ Щ МП , ^  С.А. Клеилкина
Ч  -

Приложение
к приказу УО и МП

от 06.11.2019г. №358

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и
классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

№
п /п

П р е д м е т Д а т а
п р о в е д е н и я

7 к л а с с 8 к л а с с 9  к л а с с 10 к л а с с 11 к л а сс

1. Русский язык 09.11.2019 24 24 27,5 34 34
2. Английский язык 10.11.2019 25 26 23 23 23
3 . Астрономия 11.11.2019 15,5 15,5 15,5 15,5 18,5
4. г  еография 13.11.2019 21 16 18 16 16
5. Математика 16.11.2019 17 17 16 15 15
6. Физическая культура 18.11.2019

19.11.2019
Победитель -

юноши
Победитель -

девушки

Победитель - юноши
Победитель - девушки

_________________________________________________________________________________________ 1

7. Искусство (мировая
художественная
культура)

20.11.2019 26 26 40 40 17

8. Основы
безопасности
жизнедеятельности

21.11.2019
22.11.2019

55 55 55 50 50

9. Литература 23.11.2019 30 30 30 35 35
10. Биология 24.11.2019 28 29 30 35 35
11. Технология 27.11.2019

28.11.2019
Ю-12
Д-14

Ю-12
Д-14

Ю-20
Д-15

Ю-20
Д-17

Ю-20
Д-20

12. Информатика и ИКТ 29.11.2019 13 13 13 13 13
13. История 30.11.2019 30 28 50 35 50
14. Химия 03.12.2019 - 14 18 17 16
15. Немецкий язык 06.12.2019 30 30 60 50 50
16. Физика 08.12.2019 20 20 20 25 25
17. Экология 11.12.2019 25 25 25 24 24
18. Право 12.12.2019 29 29 30 38 38
19. Экономика 13.12.2019 - - 25 25 25
2 0 . Обществознание 14.12.2019 17 25 40 45 45